
 

 

UCHWAŁA NR XXI/583/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji centrów administracyjnych oraz utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i 2, art. 12 pkt 8 lit. i, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 11 ust. 2 

i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), w związku z art. 10 ust. 1, art. 76 ust. 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49), Rada 

Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/992/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie likwidacji 

centrów administracyjnych oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Centrum Administracyjne Pieczy 

Zastępczej i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5239), zmienionej uchwałami  Rady Miejskiej 

w Łodzi Nr XLII/1313/21 z dnia 12 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2525) i Nr LXII/1880/22 

z dnia 6 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4281), wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 3a  dodaje się § 3b w brzmieniu: 

„§ 3b. 1. Z dniem 1 listopada 2025 r. pracownicy Domu Dziecka „Drużynowa" w Łodzi realizujący 

zadania przejęte przez Centrum, stają się pracownikami Centrum w trybie art. 231 Kodeksu pracy. 

2. Mienie stanowiące dotychczasowe wyposażenie stanowisk pracy pracowników, o których mowa 

w ust.1, przejmuje Centrum.”; 

2) w § 4  ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„1. Centrum jest jednostką obsługującą dla następujących jednostek obsługiwanych: 

1) Dom Dziecka Nr 1  w Łodzi; 

2) Dom Dziecka Nr 2  w Łodzi; 

3) Dom Dziecka Nr 3  „Słoneczna Polana” w Łodzi; 

4) Dom Dziecka Nr 4  w Łodzi; 

5) Dom Dziecka Nr 5  w Łodzi; 

6) Dom Dziecka Nr 6  im. Stanisława Jachowicza w Łodzi; 

7) Dom Dziecka Nr 7  im. Stefana Żeromskiego w Łodzi; 

8) Dom Dziecka Nr 9 w Łodzi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 9428



9) Dom Dziecka Nr 10 w Łodzi; 

10) Dom Dziecka Nr 11 w Łodzi; 

11) Dom Dziecka Nr 12 w Łodzi; 

12) Dom Dziecka Nr 13 w Łodzi; 

13) Dom Dziecka Nr 14 w Łodzi; 

14) Dom Dziecka Nr 15 w Łodzi; 

15) Dom Dziecka Nr 16 w Łodzi; 

16) Dom Dziecka „Drużynowa” w Łodzi; 

17) Dom Dziecka „Schronienie-Lniana” w Łodzi; 

18) Dom Dziecka „Schronienie-Zbocze” w Łodzi; 

19) Dom Rodzinny „Ciechocińska” w Łodzi; 

20) Dom Rodzinny „Giewont” w Łodzi.”; 

3) w statucie Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej, stanowiącym załącznik do uchwały: 

a) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Centrum zapewnia wspólną obsługę, o której mowa w § 4  ust. 2  uchwały, dla następujących 

jednostek: 

1) Dom Dziecka Nr 1  w Łodzi; 

2) Dom Dziecka Nr 2  w Łodzi; 

3) Dom Dziecka Nr 3  „Słoneczna Polana” w Łodzi; 

4) Dom Dziecka Nr 4  w Łodzi; 

5) Dom Dziecka Nr 5  w Łodzi; 

6) Dom Dziecka Nr 6  im. Stanisława Jachowicza w Łodzi; 

7) Dom Dziecka Nr 7  im. Stefana Żeromskiego w Łodzi; 

8) Dom Dziecka Nr 9 w Łodzi; 

9) Dom Dziecka Nr 10 w Łodzi; 

10) Dom Dziecka Nr 11 w Łodzi; 

11) Dom Dziecka Nr 12 w Łodzi; 

12) Dom Dziecka Nr 13 w Łodzi; 

13) Dom Dziecka Nr 14 w Łodzi; 

14) Dom Dziecka Nr 15 w Łodzi; 

15) Dom Dziecka Nr 16 w Łodzi; 

16) Dom Dziecka „Drużynowa” w Łodzi; 

17) Dom Dziecka „Schronienie-Lniana” w Łodzi; 

18) Dom Dziecka „Schronienie-Zbocze” w Łodzi; 

19) Dom Rodzinny „Ciechocińska” w Łodzi; 

20) Dom Rodzinny „Giewont” w Łodzi.”, 

b) w § 5  ust. 5  i 6  otrzymują brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9428



„5. Dyrektor Centrum wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

Centrum oraz pracowników jednostek obsługiwanych, o których mowa w § 2  ust. 4  pkt. 1-18. 

6. Dyrektor Centrum kieruje jednostkami obsługiwanymi, o których mowa w § 2  ust. 4  pkt. 1-18, 

przy pomocy wyznaczonego w poszczególnych jednostkach wychowawcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 listopada 2025 r. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

 

Bartosz DOMASZEWICZ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9428


		2025-10-08T11:45:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




